
平成 30年 7月 10日  

訪問看護ステーション管理者各位 

 

平成 30年度 滋賀県訪問看護ステーション連絡協議会 研修会のお知らせ 

 

 滋賀県訪問看護ステーション連絡協議会 

                                               会長  駒井 和子 

公印省略 

時下、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は 滋賀県訪問看護ステーション連絡協議会にご協力くださいまして、ありがとうござい 

ます。 

  さて 下記の案内のとおり、研修会を開催いたしますので、ご多忙とは存じますが 

ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１、開催日時  平成 30年 9月 8日（土）  １３：３０～１６：１５ 

                           （受付 １３：００～） 

２、開催場所  滋賀県看護協会研修センター 3階大研修室 

              〒５２５－００３２ 

草津市大路２丁目１１－５１ 

               ＴＥＬ（０７７）－５６４－６４６８ 

３、内  容  『最新の糖尿病治療と看護』 

               講師  卯木 智先生 

滋賀医科大学 糖尿病内分泌・腎臓内科 講師 

               

               山口 雅之先生 

               滋賀医科大学付属病院 看護部 スペシャリスト室 

副看護師長 糖尿病看護認定看護師 

          

訪問看護でも関わる機会の多くなった慢性疾患の一つ、糖尿病。 

次々と新しい治療薬も出てきており、その対応も難しくなっています。 

糖尿病の基本を見直し、最新の治療と看護までを学びます。 

 

       参加申し込みは各支部長様までお願いします。 

滋賀県訪問看護ステーション連絡協議会 

研修担当 アネラ訪問看護ステーション 

TEL 0749-53-4365 

FAX 0749-53-4367 

 


